
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   17/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

34/2022

31/03/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

13/04/2022
Pregão eletrônico
17/2022 - PE
34/2022

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 01 (UMA) CARROCERIA PRANCHA, COM
ALONGAMENTO DE CHASSI, DESTINADO AO CAMINHÃO PLACAS QHO 1711 DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: RODOMULLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS E RODOVIARIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CARROCERIA PRANCHA COM FABRICAÇÃO TOTALMENTE METÁLICA.
LONGARINAS EM VIGA I LAMINADA 2° ALMA DE ESPESSURA DE 3/16
DE 4” DE ALTURA. TRAVESSAS COLOCADA A CADA 400MM EM VIGA I
LAMINADA 2° ALMA DE ESPESSURA DE 3/16 DE 4” DE ALTURA.
REBAIXADA NA PARTE TRASEIRA COM RAMPAS PARA SUBIR
MAQUINAS. PERFIL DE ACABAMENTO LATERAL EM CHAPAS DE AÇO
ASTM A 36 DE 6,35 MM DE ESPESSURA X 160 MM DE ALTURA. CHAPA
XADREZ NA PARTE INCLINADA DE 4,75 MM DE ESPESSURA E
CANTONEIRAS DE 6,35 MM DE ESPESSURA X 2”. ASSOALHO NA
PARTE PLANA COM REVESTIMENTO TOTAL EM MADEIRA DE
EUCALIPTO DE 50 MM DE ESPESSURA MADEIRA TRATADA. MALHAL
FRONTAL COM 100MM MAIS ALTO QUE A CABINE DO CAMINHÃO.
COMPRIMENTO TOTAL: 8.000MTS COMPRIMENTO DO REBAIXO: 1.200
MTS COMPRIMENTO PARTE PLANA: 6.800MT COMPRIMENTO DAS
RAMPAS HIDRAULICAS: 2.400MTS LARGURA TOTAL: 3.100MTS.
SISTEMA HIDRAULICO P/ RAMPAS: UNIDADE HIDRÁULICA COM
COMANDO DUPLO ( 02 SECÇÕES) DE 12 OU 24 VOLTS DUPLA AÇÃO
ELÉTRICA, COM MOTOR DE 12 OU 24 VOLTS, BOMBA ELÉTRICA
HIDRÁULICA, RESERVATÓRIO DE 8 LITROS, 02 VÁLVULAS DUPLA
AÇÃO ELÉTRICA, 01 COMANDO HIDRÁULICO DE 02 FATIAS COM
ALAVANCA PARA MOVIMENTO DAS RAMPA BAIXAR OU RECOLHER. 02
CILINDROS HIDRÁULICOS FIXADO 01 EM CADA RAMPA INTERLIGADOS
AO COMANDO HIDRÁULICO E MANGUEIRAS HIDRÁULICAS.
RAMPAS COM ACIONAMENTO HIDRAULICO: RAMPA TRASEIRA 2.400
METROS DE COMPRIMENTO POR 700 MM DE LARGO FABRICADAS EM
VIGA I DE 4” X 3/16 DE ESPESSURA E CANTONEIRAS DE 2” X 6,35 MM
DE ESPESSURA OLHAIS DE FIXAÇÃO EM CHAPAS DE AÇO 5/8
BUCHAS E EIXO PASSANTE.
PÉS DE APIO: (02) PÊS DE APOIO MANUAL NA PARTE TRASEIRA PARA
CARREGAMENTO DE MAQUINAS FABRICADO EM TUDO QUADRADO
DE 80 X 80 PAREDE DE 4,00MM DE ESPESSURA BUCHAS E PINO
TRAVA.
ACESSORIOS: 04 ALÇAS LATERAIS E PONTOS “DE PEGA” CADA LADO
PARA AMARRAR AS MÁQUINAS QUE SERÃO TRANSPORTADAS.
COROTE DE ÁGUA. PARA-CHOQUE TRASEIRO HOMOLOGADO PELO
INMETRO E PROTETOR LATERAL, PARA LAMAS EM AÇO COM
EXTENSÃO DE BORRACHA. FAIXAS REFLETIVAS LATERAIS E
TRASEIRAS. 03 SINALEIRAS CADA LADO CONFORME RESOLUÇÃO
152/03 – CONTRAN.

1,000 und 89.000,00 89.000,00



Página: 2 / 3

ACABAMENTO TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE, FUNDO
ANTICORROSIVO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA.

ALONGAMENTO DE CHASSI: ALONGAMENTO DO CHASSI DO
CAMINHÃO EM 1.500 DE COMPRIMENTO EM PERFIL TIPO U,
ROLAMENTO REY, 01 CARDAN COMPLETO, SERVIÇOS DE SOLDA E
MÃO DE OBRA.
 ACOMPANHA JUNTO AO EQUIPAMENTO CERTIFICAÇÃO CAT. -
CARROCERIA PRANCHA COM FABRICAÇÃO TOTALMENTE METÁLICA.
LONGARINAS EM VIGA I LAMINADA 2° ALMA DE ESPESSURA DE 3/16
DE 4” DE ALTURA. TRAVESSAS COLOCADA A CADA 400MM EM VIGA I
LAMINADA 2° ALMA DE ESPESSURA DE 3/16 DE 4” DE ALTURA.
REBAIXADA NA PARTE TRASEIRA COM RAMPAS PARA SUBIR
MAQUINAS. PERFIL DE ACABAMENTO LATERAL EM CHAPAS DE AÇO
ASTM A 36 DE 6,35 MM DE ESPESSURA X 160 MM DE ALTURA. CHAPA
XADREZ NA PARTE INCLINADA DE 4,75 MM DE ESPESSURA E
CANTONEIRAS DE 6,35 MM DE ESPESSURA X 2”. ASSOALHO NA
PARTE PLANA COM REVESTIMENTO TOTAL EM MADEIRA DE
EUCALIPTO DE 50 MM DE ESPESSURA MADEIRA TRATADA. MALHAL
FRONTAL COM 100MM MAIS ALTO QUE A CABINE DO CAMINHÃO.
COMPRIMENTO TOTAL: 8.000MTS COMPRIMENTO DO REBAIXO: 1.200
MTS COMPRIMENTO PARTE PLANA: 6.800MT COMPRIMENTO DAS
RAMPAS HIDRAULICAS: 2.400MTS LARGURA TOTAL: 3.100MTS.
SISTEMA HIDRAULICO P/ RAMPAS: UNIDADE HIDRÁULICA COM
COMANDO DUPLO ( 02 SECÇÕES) DE 12 OU 24 VOLTS DUPLA AÇÃO
ELÉTRICA, COM MOTOR DE 12 OU 24 VOLTS, BOMBA ELÉTRICA
HIDRÁULICA, RESERVATÓRIO DE 8 LITROS, 02 VÁLVULAS DUPLA
AÇÃO ELÉTRICA, 01 COMANDO HIDRÁULICO DE 02 FATIAS COM
ALAVANCA PARA MOVIMENTO DAS RAMPA BAIXAR OU RECOLHER. 02
CILINDROS HIDRÁULICOS FIXADO 01 EM CADA RAMPA INTERLIGADOS
AO COMANDO HIDRÁULICO E MANGUEIRAS HIDRÁULICAS.
RAMPAS COM ACIONAMENTO HIDRAULICO: RAMPA TRASEIRA 2.400
METROS DE COMPRIMENTO POR 700 MM DE LARGO FABRICADAS EM
VIGA I DE 4” X 3/16 DE ESPESSURA E CANTONEIRAS DE 2” X 6,35 MM
DE ESPESSURA OLHAIS DE FIXAÇÃO EM CHAPAS DE AÇO 5/8
BUCHAS E EIXO PASSANTE.
PÉS DE APIO: (02) PÊS DE APOIO MANUAL NA PARTE TRASEIRA PARA
CARREGAMENTO DE MAQUINAS FABRICADO EM TUDO QUADRADO
DE 80 X 80 PAREDE DE 4,00MM DE ESPESSURA BUCHAS E PINO
TRAVA.
ACESSORIOS: 04 ALÇAS LATERAIS E PONTOS “DE PEGA” CADA LADO
PARA AMARRAR AS MÁQUINAS QUE SERÃO TRANSPORTADAS.
COROTE DE ÁGUA. PARA-CHOQUE TRASEIRO HOMOLOGADO PELO
INMETRO E PROTETOR LATERAL, PARA LAMAS EM AÇO COM
EXTENSÃO DE BORRACHA. FAIXAS REFLETIVAS LATERAIS E
TRASEIRAS. 03 SINALEIRAS CADA LADO CONFORME RESOLUÇÃO
152/03 – CONTRAN.
ACABAMENTO TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE, FUNDO
ANTICORROSIVO E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA.
ALONGAMENTO DE CHASSI: ALONGAMENTO DO CHASSI DO
CAMINHÃO EM 1.500 DE COMPRIMENTO EM PERFIL TIPO U,
ROLAMENTO REY, 01 CARDAN COMPLETO, SERVIÇOS DE SOLDA E
MÃO DE OBRA.
 ACOMPANHA JUNTO AO EQUIPAMENTO CERTIFICAÇÃO CAT.

Total do Participante: 89.000,00

Total Geral: 89.000,00

Manutenção da Secretaria da Infraestrutura 05.001.15.452.0006.2056.4.4.90.00.00 R$ 107.600,00
Manutenção da Secretaria da Infraestrutura 05.001.15.452.0006.2056.4.4.90.00.00 R$ 9.166,66

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

13/04/2022São João Batista,

GELIO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA


